
 

MEMORANDO SEI Nº 0023482889/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 08 de novembro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 453/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).
 

 
Em atenção aos documentos SEI nº 0023457060  e SEI nº  0023459467 segue análise técnica solicitada:  
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Proposta
de acordo
com o
edital

8.10.1 - Registro
Anvisa

8.10.2 - Prospecto/
Ficha Técnica Amostra Parecer

5 40579 - AGULHA HIPODÉRMICA
CALIBRE 20 X 0,55 MM
DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
20 MM X 0,55 MM, HASTE DE
ACO INOXIDAVEL COM PONTA
EM BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 

UNID SELENIUM
MEDICAL LTDA

UNIQMED De acordo 10098719008 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou ------- Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/11



PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITÁRIA EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM
ABERTURA ASSÉPTICA.
FORNECIDA EM CAIXAS
CONTENDO ATÉ 100 UNIDADES
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

6

40580 - AGULHA DESCARTAVEL
HIPODERMICA CALIBRE 25 X 0,6
MM DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
25 MM X 0,6 MM, HASTE DE ACO
INOXIDAVEL COM PONTA EM
BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITÁRIA EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM
ABERTURA ASSÉPTICA.
FORNECIDA EM CAIXAS
CONTENDO ATÉ 100 UNIDADES
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

UNID SELENIUM
MEDICAL LTDA UNIQMED De acordo

10098719008 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou -------

Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

7 40581 - AGULHA DESCARTAVEL
HIPODERMICA CALIBRE 25 X 0,8
MM DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
25 MM X 0,8 MM, HASTE DE ACO
INOXIDAVEL COM PONTA EM
BISEL TRIFACETADO,

UNID VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

TKL De acordo 80288090042 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou ----- Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/11



SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITÁRIA EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM
ABERTURA ASSÉPTICA.
FORNECIDA EM CAIXAS
CONTENDO ATÉ 100 UNIDADES
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

9

40583 - AGULHA DESCARTAVEL
HIPODERMICA CALIBRE 30 X 0,8
MM DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
30 MM X 0,8 MM, HASTE DE ACO
INOXIDAVEL COM PONTA EM
BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITÁRIA EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM
ABERTURA ASSÉPTICA.
FORNECIDA EM CAIXAS
CONTENDO ATÉ 100 UNIDADES
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

UNID

VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

TKL De acordo
80288090042 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou ------

Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

11 40585 - AGULHA DESCARTAVEL
HIPODERMICA, CALIBRE 25 X

UNID SELENIUM
MEDICAL LTDA

UNIQMED De acordo 10098719008 - Registro
Ativo, confirmado no

Apresentou. ------ Proposta de
Acordo com o

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 3/11



0,7 MM DESCARTÁVEL,
MEDINDO (COMPRIMENTO X
DIÂMETRO) 25 MM X 0,7
MM, HASTE DE ACO
INOXIDAVEL COM PONTA EM
BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITÁRIA EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM
ABERTURA ASSÉPTICA.
FORNECIDA EM CAIXAS
CONTENDO ATÉ 100 UNIDADES
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

Portal ANVISA. edital,
Classificada.

12 40586 - AGULHA HIPODERMICA 
25 X 0,7 MM COM DISPOSITIVO
DE SEGURANÇA
DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
25 MM X 0,7 MM, HASTE DE ACO
INOXIDAVEL COM PONTA EM
BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA, COM 
ABERTURA ASSEPTICA, PAPEL
GRAU CIRURGICO.
EMBALAGEM CONTENDO 100
UNIDADES CONSTANDO DADOS
DE IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE,

UNID VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

WILTEX De acordo 10150470517 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou. ------ Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 4/11



ISENCAO/REGISTRO NO M.S/
/ANVISA, VALIDADE MINIMA 2O
MESMES APOS EMISSAO DA NF
DE ENTREGA.

14

40587 - AGULHA HIPODERMICA
CALIBRE 13 X 0,45 MM
DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
13 MM X 0,45 MM, HASTE DE
ACO INOXIDAVEL COM PONTA
EM BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITÁRIA EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM
ABERTURA ASSÉPTICA.
FORNECIDA EM CAIXAS
CONTENDO ATÉ 100 UNIDADES
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE E
ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE ENTREGA.

UNID SELENIUM
MEDICAL LTDA UNIQMED De acordo

10098719008 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou. -------

Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

16 40588 - AGULHA HIPODERMICA
13 X 0,45 MM COM DISPOSITIVO
DE SEGURANCA
DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
13 MM X 0,45 MM, HASTE DE
ACO INOXIDAVEL COM PONTA
EM BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA, COM 
ABERTURA ASSEPTICA, PAPEL

UNID SELENIUM
MEDICAL LTDA

UNIQMED De acordo 10098719008 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou. ------- Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 5/11



GRAU CIRURGICO.
EMBALAGEM CONTENDO 100
UNIDADES CONSTANDO DADOS
DE IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S/
/ANVISA, VALIDADE MINIMA 2O
MESMES APOS EMISSAO DA NF
DE ENTREGA. Cota Reservada até
25%

19

910799 - AGULHA P/ ASPIRACAO
DE MEDICAMENTOS 1,2 MM X25
MM (18 G X 1") AGULHA
EXCLUSIVA PARA ASPIRACAO
DE MEDICAMENTOS COM BISEL
SIMPLES COM AFIAÇÃO
ADEQUADA PARA A
PERFURAÇÃO DE FRASCOS-
AMPOLA,PONTA ROMBA,
CÂNULA SILICONIZADA,
CANHAO DE COR VERMELHA.
AGULHA DESCARTÁVEL
ESTÉRIL EMBALADA
UNITARIAMENTE. TAMANHO 18
G. Cota Reservada até 25%

PC

WISDOM FARMA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

NPH

Não
especifica
todas as
exigências
do edital.

80451960196 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou. ------

Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

20 40590 - AGULHA HIPODERMICA
40 X 1,2 MM COM DISPOSITIVO
DE SEGURANCA
DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
40 MM X 1,2 MM, HASTE DE ACO
INOXIDAVEL COM PONTA EM
BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA, COM 
ABERTURA ASSEPTICA, PAPEL
GRAU CIRURGICO.
EMBALAGEM CONTENDO 100
UNIDADES CONSTANDO DADOS
DE IDENTIFICACAO, LOTE,

UNID VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

WILTEX De acordo 10150470517 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou ------ Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 6/11



PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S/
/ANVISA, VALIDADE MINIMA 2O
MESMES APOS EMISSAO DA NF
DE ENTREGA Cota Principal

21

40590 - AGULHA HIPODERMICA
40 X 1,2 MM COM DISPOSITIVO
DE SEGURANCA
DESCARTÁVEL, MEDINDO
(COMPRIMENTO X DIÂMETRO)
40 MM X 1,2 MM, HASTE DE ACO
INOXIDAVEL COM PONTA EM
BISEL TRIFACETADO,
SILICONADA, CANHAO
PLASTICO EM COR UNIVERSAL,
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,
CONECTOR PADRAO
ADAPTAVEL A SERINGAS E
OUTROS DISPOSITIVOS, 
PROTETOR PLASTICO, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA, COM 
ABERTURA ASSEPTICA, PAPEL
GRAU CIRURGICO.
EMBALAGEM CONTENDO 100
UNIDADES CONSTANDO DADOS
DE IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO, VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S/
/ANVISA, VALIDADE MINIMA 2O
MESMES APOS EMISSAO DA NF
DE ENTREGA Cota Reservada até
25%

UNID

VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

WILTEX De acordo
10150470517 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou ------

Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

25 917502 - AGULHA PARA PUNCAO
LOMBAR (G22 X 3 1/2) 0,70 X 0,88
MM BISEL TRIFACETADO,
MADRIL DE ENCAIXE
ANATOMICO, CANHAO
TRANSPARENTE,
EMPUNHADURA ANATOMICA
COM DEPRESSAO DIGITAL,
CODIFICACAO EM CORES
PADRAO. EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU
CIRURGICO CONSTANDO
DADOS DE IDENTIFICACAO,

UNID CRUZEL
COMERCIAL
LTDA

PROCARE /
SHANGHAI

De acordo 10369460118 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou. ------ Proposta de acordo
com o
edital, Classificada

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 7/11



PROCEDENCIA, TIPO DE
ESTERILIZACAO, DATA DE
VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO
MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS EMISSAO DA
NF DE ENTREGA.

27

911910 - AGULHA TIPO PONTA
DE LAPIS Nº 27 AGULHA PARA
RAQUIANESTESIA TIPO PONTA
DE LAPIS Nº 27, ESTERIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDENCIA, DATA DE
FABRICAÇÃO, TIPO E
VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO,
NUMERO DO LOTE E REGISTRO
NA ANVISA.

PC
CRUZEL
COMERCIAL
LTDA

PROCARE /
SHANGHAI De acordo

10369460118 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou. ------
Proposta de acordo
com o
edital, Classificada

32

909161 - CATETER EPIDURAL
CONTINUO 16G COM MANDRIL
CATETER EPIDURAL CONTINUO
CALIBRE 16G EM VIALON OU
POLIAMIDA, RADIOPACO,
SILICONIZADO, COM
APROXIMADAMENTE 100 CM,
COM MARCAS DE
COMPRIMENTO PARA
CONTROLE DA POSICAO DO
CATETER, COM PONTA ROMBA
E TRES ORIFICIOS LATERAIS,
COM CONECTOR LUER
LOCK.EMBALAGEM
INDIVIDUAL ESTERIL. DADOS
DE IDENTIFICACAO, NUMERO
DO LOTE, METODO, DATA E
VALIDADE DE ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAUDE.

PC

METROSAUDE
COMERCIO DE
MATERIAIS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

Portex De acordo
80228990108 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou. ------
Proposta de acordo
com o
edital, Classificada

61 44207 - EQUIPO MACROGOTAS
COM INJETOR LATERAL PARA
ADMINISTRAÇÃO DE
SOLUÇÕES PARENTERAIS;
ISENTO DE PONTOS DE
VAZAMENTOS; BICO
PERFURANTE COM TAMPA DE
PROTEÇÃO, CAPAZ DE

Unidade SOMA/SC
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

DESCARPACK De acordo 10330669151- Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou EXIGE Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada. Há
necessidade de
apresentar
amostra.

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 8/11



PERFURAR E PENETRAR
FRASCO/ BOLSA DE SORO SEM
A NECESSIDADE DE
PERFURAÇÃO PRÉVIA OU USO
DE FORÇA EXTRA E SEM
DEFORMAR OU QUEBRAR; COM
CÂMARA DE GOTEJAMENTO
TRANSPARENTE E FLEXÍVEL,
COM FILTRO DE PARTÍCULAS
DE 15 MICRAS EM SEU
INTERIOR, COM GOTEJADOR
PRECISO OBEDECENDO A
RELAÇÃO 1 ML=20 GOTAS; COM
ENTRADA DE AR COM FILTRO
HIDRÓFOBO E TAMPA
REVERSÍVEL; TUBO DE PVC
TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO
1,50 METROS DE
COMPRIMENTO, QUE NÃO
APRESENTE MEMÓRIA APÓS
USO DA PINÇA ROLETE;
INJETOR LATERAL ISENTO DE
LATEX, QUE NÃO APRESENTE
VAZAMENTO APÓS O
USO; PINÇA ROLETE
(REGULADOR DE FLUXO) DE
ALTA PRECISÃO, COM AJUSTE
PROGRESSIVO DA VAZÃO
(DEVE PERMITIR AO
PROFISSIONAL REGULAR O
FLUXO DE GOTAS/MINUTO
DA  INFUSÃO ENTRE O ZERO E
VAZÃO LIVRE, SEM VARIAÇÃO
ABRUPTA DO
FLUXO); CONECTOR DISTAL
LUER LOCK COM TAMPA
PROTETORA, QUE ENCAIXE-SE
AO CATÉTER OU CONEXÃO
DUAS VIAS SEM
VAZAMENTOS, SEM A
NECESSIDADE DE USO DE
FORÇA EXTRA E QUE PERMITA
A DESCONEXÃO AO FINAL DA
INFUSÃO SEM EXIGIR FORÇA
EXTRA;  EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO COM ABERTURA
EM PÉTALA, ESTERILIZADO A
OXIDO DE ETILENO OU RAIO

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 9/11



GAMA; COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE
ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO NA ANVISA,
 EM CONFORMIDADE COM A
PORTARIA INMETRO 502 DE 29
DE DEZEMBRO DE 2011 E SUAS
ATUALIZAÇÕES. Cota Principal

85

913323 - SERINGA
DESCARTAVEL COM
DISPOSITIVO DE SEGURANCA
ARTICULADO SEM AGULHA
5ML SERINGA DESCARTAVEL
COM DISPOSITIVO DE
SEGURANCA ARTICULADO SEM
AGULHA 5ML,FABRICADA EM
PLASTICO ATOXICO,
ESTERILIZADA E EMBALADA
INDIVIDUALMENTE
(EMBALAGEM EM PAPEL GRAU
CIRURGICO QUE GARANTA SUA
ESTERILIZACAO E DE FACIL
ABERTURA). ENCAIXE TIPO
LUER LOCK. TRACOS E
NUMEROS DE INSCRICAO
CLAROS, LEGIVEIS E ISENTOS
DE FALHAS ATE O MOMENTO
DA UTILIZACAO. SENDO A
ESCALA NUMERADA EM
TRACOS LONGOS. EMBOLO NO
FINAL DA SERINGA COM ANEL
DE RETENCAO, DISPOSITIVO DE
SEGURANCA QUE MANTENHA A
AGULHA PRESA NO INTERIOR
DO PROTETOR ATIVADO EM
ATENDIMENTO A NR 32.
EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DE NUMERO
DE LOTE , DATA DE
FABRICACAO, DATA DE
VALIDADE, REGISTRO NA
ANVISA E RESPONSAVEL
TECNICO. Cota Reservada até 25%

PC

VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

SR De acordo
81391540010 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou ------

Proposta de
Acordo com o
edital,
Classificada.

99 18719 - TORNEIRINHA 03 VIAS
PARA INFUSÃO SOB PRESSÃO
DE NO MÍNIMO 2,9 PSI

Peça MULTIHOSP
COMERCIAL DE
PRODUTOS

DESCARPACK De acordo 10330660036 - Registro
Ativo, confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou EXIGE Proposta de
Acordo com o
edital,

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&in… 10/11



TORNEIRINHA DE TRES
VIAS,QUE PERMITA A INFUSAO
DE VOLUME SOB PRESSAO DE
NO MÍNIMO 2,9 PSI. FABRICADO
EM POLIAMIDA RESISTENTE.
DUAS CONEXOES LUER FEMEA
E UMA CONEXAO SPIN LOCK.
DEVE PERMITIR GIRAR SOBRE
SEU PROPRIO EIXO,NÃO
PERMITINDO ASSIM A
OCORRENCIA DE DOBRAS DOS
CATETERES. EMBALAGEM
INDIVIDUAL ESTERIL, COM
DADOS DE IDENTIFICACAO,
REGISTRO NA ANVISA E
RESPONSAVEL TECNICO.

HOSPITALARES
LTDA

Classificada. Há
necessidade de
apresentar
amostra.

 
As demais análises serão enviadas posteriormente,
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 08/11/2024, às 10:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023482889 e o código CRC B5C0CF28.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.187346-0

0023482889v3

08/11/2024, 10:52 SEI/PMJ - 0023482889 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025587315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&inf… 11/11


